

Расчет стоимости единичной расценки ремонт средств малой механизации

	ед. изм.	кол- во	Норматив операции*	Стоимость нормо/часа, руб.	Стоимость работ, руб.**
Газонокосилки					
Трансмиссия - замена	шт.	1	10	1 400,0	1 400,0
Ремень привода трансмиссии - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Трос/ тяга управления приводом - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Втулка/ подшипник колеса - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Ролие - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Колесо - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Двигатель в сборе - замена	шт.	1	8	1 400,0	1 120,0
Шорт-блок - замена	шт.	1	15	1 400,0	2 100,0
Карбюратор - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Карбюратор - ремонт	шт.	1	7	1 400,0	980,0
Топливный бак - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Топливный шланг - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Выключатель - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Аккумуляторная батарея - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Модуль зажигания/ маховик - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Нож - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Сцепление привода ножа - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Адаптер ножа - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Желоб подачи травы - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Травосборник/ заглушка - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Регулятор высоты кошения - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Корпус режущей деки - замена	шт.	1	15	1 400,0	2 100,0
Ручной стартер - замена/ ремонт	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Рукоятка - замена	шт.	1	6	1 400,0	840,0
Бензопилы					
Шорт-блок - замена	шт.	1	12	1 400,0	1 680,0
Картер/ коленчатый вал/ подшипник коленчатого вала - замена	шт.	1	20	1 400,0	2 800,0
Уплотнение коленчатого вала - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Цилиндр в сборе/ поршень/ компоненты цилиндра - замена	шт.	1	12	1 400,0	1 680,0
Карбюратор - замена (без AutoTune)	шт.	1	7	1 400,0	980,0
Карбюратор - ремонт (без AutoTune)	шт.	1	9	1 400,0	1 260,0
Карбюратор - замена (с AutoTune)	шт.	1	8	1 400,0	1 120,0
Карбюратор - ремонт (с AutoTune)	шт.	1	10	1 400,0	1 400,0
Впускной патрубок - замена	шт.	1	10	1 400,0	1 400,0
Топливный шланг/ сапун топливного бака - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Топливоподкачивающий насос - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Модуль зажигания - замена (без AutoTune)	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Электропроводка - замена (без AutoTune)	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Модуль зажигания - замена (с AutoTune)	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Электропроводка - замена (с AutoTune)	шт.	1	6	1 400,0	840,0
Выключатель - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Элемент подогрева рукоятки (включая статор) - замена	шт.	1	7	1 400,0	980,0
Стартер в сборе/ ролик/ пружина - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Обновление программного обеспечения	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Сцепление в сборе/ барабан сцепления/ ведущая звездочка/ приводная шестерня масляного насоса/ маховик - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Маслоподающий шланг/ масляный насос - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Каркас - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Кнопка привода дросельной заслонки - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Передняя рукоятка - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Антивибрационные опоры - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0

Глушитель - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Натяжитель цепи/ натягивающее колесо/ тормоз цепи - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Тормоз цепи - ремонт	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Бензи-новые кусто-резы/ трим-меры/ траво-косилки					
Шорт-блок - замена	шт.	1	12	1 400,0	1 680,0
Картер/ коленчатый вал/ подшипник коленчатого вала - замена	шт.	1	20	1 400,0	2 800,0
Уплотнение коленчатого вала - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Цилиндр в сборе/ поршень/ компоненты цилиндра - замена	шт.	1	12	1 400,0	1 680,0
Карбюратор - замена (без AutoTune)	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Карбюратор - ремонт (без AutoTune)	шт.	1	7	1 400,0	980,0
Впускной патрубок - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Топливный шланг/ сапун топливного бака - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Топливоподкачивающий насос - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Модуль зажигания - замена (без AutoTune)	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Электропроводка - замена (без AutoTune)	шт.	1	6	1 400,0	840,0
Выключатель - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Элемент подогрева рукоятки (включая статор) - замена	шт.	1	5	1 400,0	700,0
Стартер в сборе/ ролик/ пружина - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Сцепление в сборе/ барабан сцепления/ ведущая звездочка/ приводная шестерня масляного насоса/ маховик - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Редуктор - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Подшипник редуктор - замена	шт.	1	6	1 400,0	840,0
Приводной вал/ корпус приводного вала - замена	шт.	1	6	1 400,0	840,0
Кнопка привода дросельной заслонки - замена	шт.	1	4	1 400,0	560,0
Передняя рукоятка - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Антивибрационные опоры - замена	шт.	1	3	1 400,0	420,0
Глушитель - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0
Натяжитель цепи/ натягивающее колесо/ тормоз цепи - замена	шт.	1	2	1 400,0	280,0

* 1 временная единица эквивалентна 6 минутам (1/10 часа)

** Стоимость работ без учёта стоимости запчастей

Составил:
Начальник ОАиУП

Костин А.В.

согласовано: (в части оценки среднерыночной стоимости)
Ведущий специалист ОБ

Уразбахтин Р.А.